GENUSS
BAR

ZUM GOLDENEN HIRSCHEN

GOSSER BIER

Gosser Krigel 051 3,80
Gosser Seidel 0,31 2,90
Gosser Pfiff 021 2,60
Gosser Radler 051 3,80
Gosser Radler 0,31 2,90
Gosser Naturradler 031 2,90
Gasser Naturgold alkoholfrei 0,31 2,90

WEIN

Offene Weine aus der 7/10 Flasche wahlen Sie
Bitte von unserer Angebotstafel.
Hauswein, Weingut Eder, Gedersdorf

Griiner Veltliner /81 1,90
Zweigelt /81 1,90
G’ spritzter 141 2,50
Stoppelgeld proFl. 7,00
Mariazeller Spritzer 0,331 2,90

Alle Preise in Euro inkl. Steuern und Abgaben.

Kostenloser W-LAN Zugang

GENUSS

BAR

ZUM GOLDENEN HIRSCHEN

PRICKELNDES

Primosecco Weingut Hagn
Sekt (Henkell od. Blattgold)
Sekt Orange

Henkell Sekt ganze Flasche
Primosecco ganze Flasche

Original Mariazeller Magenlikor
Original Mariazeller Magenlikor
Original Mariazeller Kréuterbitter
Original Mariazeller Kréuterbitter
Diverse Edelbrénde

Diverse Likore

DRINKS

Campari Soda
Campari Orange
Burschik Vermouth /7 Wien. klassik/dry

Aperol Spritz
Weilwein, Aperol, Soda
Prosecco, Aperol, Soda

Kardamint

Weiltwein, Kardamint, Soda
Prosecco, Kardamint, Soda
Kardamint Soda

Alle Preise in Euro inkl. Steuern und Abgaben.

Kostenloser W-LAN Zugang

0,11
0,11
0,11

0,751
0,751

GEISTVOLLES

2cl
4cl
2cl
4cl
2cl
2cl

4cl

1/41
1/41

1/41
1/41
1/41

3,30
3,10
3,10
19,90
21,90

2,00
4,00
2,00
4,00
2,80
2,80

3,90
4,20
3,50

3,90
4,50

3,60
4,50
2,90

GENUSS
BAR

ZUM GOLDENEN HIRSCHEN

KAFFEE & TEE

Kleiner Brauner

GroRer Brauner

Verlangerter

Ristretto (kleiner Espresso kurz)
Melange

Cappuccino

Cafe Latte

Bio-Tee von Sonnentor/ Portion
Friichte Tee

Krauter Tee

Schwarz Tee

Tee mit Rum / Schnaps

Tee mit Zitrone oder Milch

2,20
3,40
2,70
2,20
2,80
3,40
3,80

3,90
3,90
3,90
5,30
4,30

HEIRE TRINK SCHOKOLADE

Milchschokolade

Dunkle Schokolade

WeilRe Schokolade mit Niifichen

Schoko mit Schuss Amaretto, Cointreau, Rum

Alle Preise in Euro inkl. Steuern und Abgaben.

Kostenloser W-LAN Zugang

4,20
4,20
4,20
5,50



GENUSS

BAR

ZUM GOLDENEN HIRSCHEN

LIKORMANUFAKTUR ARZBERGER
Das Original seit 1883

Original Mariazeller Magenlikor 2cl 2,00
Original Mariazeller Magenlikor 4cl 4,00
Original Mariazeller Kréuterbitter 2cl 2,00
Original Mariazeller Kréuterbitter 4cl 4,00

{o—
VARIATELLER
MAGENLIKOR

Der Mariazeller Magenlikdor ist weit tber die Grenzen
unseres Landes bekannt. Unser Urgrof3vater war der Erste,
der die wohltuende Wirkung von Kréutern in Form eines
Magenlikdrs in Mariazell den zahlreichen Pilgern aus der
ganzen Monarchie anbieten konnte. Seine wunderbare
Mischung aus 33 Krautern hilft bis heute bei Véllegefihl,
Stérungen im Verdauungstrakt, Appetitlosigkeit und
verdorbenem Magen.

Alle Preise in Euro inkl. Steuern und Abgaben.

Kostenloser W-LAN Zugang

GENUSS
BAR

ZUM GOLDENEN HIRSCHEN

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Orangensaft/Apfelsaft 0,251 2,70
Orangensaft/Apfelsaft gespritzt 0,251 2,40
Orangensaft/Apfelsaft gespritzt 0501 3,50

Orangensaft/Apfelsaft mit Quellwasser 0,251 2,20
Orangensaft/Apfelsaft mit Quellwasser 0,501 3,10
Rauch Fruchtsafte div. Sorten 021 290
Rauch Fruchtséfte div. Sorten gespritzt 0,31 3,20
Rauch Fruchtsafte div. Sorten mit Quellw. 0,31 3,00

Coca Cola 0,331 2,90
Almdudler 0,331 3,20
Frucade 0,331 3,20
Mineralwasser “Rémerquelle” 0,331 2,40
Soda 0,251 1,60
Soda Zitron 0,251 2,90
KLEINE JAUSE
Knuspriger Schinken-Ké&se-Toast 3,90
Azibrétchen (klassische Sandwiches) 2,50

Unsere Mitarbeiter/Innen informieren Sie
gerne Uber allergene Zutaten in unseren
Produkten!

Alle Preise in Euro inkl. Steuern und Abgaben.

Kostenloser W-LAN Zugang

GENUSS

BAR

ZUM GOLDENEN HIRSCHEN

LIKORMANUFAKTUR ARZBERGER
Das Original seit 1883

Original Mariazeller Magenlikor 2¢cl 2,00
Original Mariazeller Magenlikor 4cl 4,00
Original Mariazeller Kréuterbitter 2cl 2,00
Original Mariazeller Kréuterbitter 4cl 4,00

b 5
MARIAZELLER
MAGENLIKOR

o

MARIAZELL

Der Mariazeller Magenlikor ist weit tber die Grenzen
unseres Landes bekannt. Unser UrgroRvater war der Erste,
der die wohltuende Wirkung von Kréutern in Form eines
Magenlikdrs in Mariazell den zahlreichen Pilgern aus der
ganzen Monarchie anbieten konnte. Seine wunderbare
Mischung aus 33 Krautern hilft bis heute bei Véllegefihl,
Stérungen im Verdauungstrakt, Appetitlosigkeit und
verdorbenem Magen.

Alle Preise in Euro inkl. Steuern und Abgaben.

Kostenloser W-LAN Zugang




