

GÖSSER BIER

Gösser Krügel	0,5 l	3,80
Gösser Seidel	0,3 l	2,90
Gösser Pfiff	0,2 l	2,60
Gösser Radler	0,5 l	3,80
Gösser Radler	0,3 l	2,90
Gösser Naturradler	0,3 l	2,90
Gösser Naturgold alkoholfrei	0,3 l	2,90

WEIN

Offene Weine aus der 7/10 Flasche wählen Sie Bitte von unserer Angebotstafel. Hauswein, Weingut Eder, Gedersdorf

Grüner Veltliner	1/8 l	1,90
Zweigelt	1/8 l	1,90
G´spritzter	1/4 l	2,50
Stoppelgeld	oro Fl.	7,00
Mariazeller Spritzer	0,33 l	2,90



PRICKELNDES

Primosecco Weingut Hagn	0,1 l	3,30
Sekt (Henkell od. Blattgold)	0,1 l	3,10
Sekt Orange	0,1 l	3,10
Henkell Sekt ganze Flasche	0,75 l	19,90
Primosecco ganze Flasche	0,75 l	21,90

GEISTVOLLES

2 cl	2,00
4 cl	4,00
2 cl	2,00
4 cl	4,00
2 cl	2,80
2 cl	2,80
	2 cl 4 cl 2 cl

DRINKS

Campari Soda Campari Orange Burschik Vermouth / Wien. klassik/dry	4 cl	3,90 4,20 3,50
Aperol Spritz Weißwein, Aperol, Soda Prosecco, Aperol, Soda	1/4 l 1/4 l	3,90 4,50

Kardamint

12ai aannii		
Weißwein, Kardamint, Soda	1/4 l	3,60
Prosecco, Kardamint, Soda	1/4 l	4,50
Kardamint Soda	1/4 l	2,90

GENUSS
BAR

ZUM GOLDENEN HIRSCHEN

KAFFEE & TEE

Tee mit Zitrone oder Milch

Kleiner Brauner	2,20
Großer Brauner	3,40
Verlängerter	2,70
Ristretto (kleiner Espresso kurz)	2,20
Melange	2,80
Cappuccino	3,40
Cafe Latte	3,80
Bio-Tee von Sonnentor/ Portion	
Früchte Tee	3,90
Kräuter Tee	3,90
Schwarz Tee	3,90
Tee mit Rum / Schnaps	5,30

HEIßE TRINK SCHOKOLADE

Milchschokolade	4,20
Dunkle Schokolade	4,20
Weiße Schokolade mit Nüßchen	4,20
Schoko mit Schuss Amaretto Cointreau Rum	5 50

4,30

Alle Preise in Euro inkl. Steuern und Abgaben.

Alle Preise in Euro inkl. Steuern und Abgaben.

Kostenloser W-LAN Zugang

Alle Preise in Euro inkl. Steuern und Abgaben.

Kostenloser W-LAN Zugang



LIKÖRMANUFAKTUR ARZBERGER

Das Original seit 1883

Original Mariazeller Magenlikör	2 cl	2,00
Original Mariazeller Magenlikör	4 cl	4,00
Original Mariazeller Kräuterbitter	2 cl	2,00
Original Mariazeller Kräuterbitter	4 cl	4,00



Der Mariazeller Magenlikör ist weit über die Grenzen unseres Landes bekannt. Unser Urgroßvater war der Erste, der die wohltuende Wirkung von Kräutern in Form eines Magenlikörs in Mariazell den zahlreichen Pilgern aus der ganzen Monarchie anbieten konnte. Seine wunderbare Mischung aus 33 Kräutern hilft bis heute bei Völlegefühl, Störungen im Verdauungstrakt, Appetitlosigkeit und verdorbenem Magen.

Alle Preise in Euro inkl. Steuern und Abgaben.

Kostenloser W-LAN Zugang



ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Orangensaft/Apfelsaft	0,25 l	2,70
Orangensaft/Apfelsaft gespritzt	0,25 l	2,40
Orangensaft/Apfelsaft gespritzt	0,50 l	3,50
Orangensaft/Apfelsaft mit Quellwasser	0,25 l	2,20
Orangensaft/Apfelsaft mit Quellwasser	0,50 l	3,10
Rauch Fruchtsäfte div. Sorten	0,2 l	2,90
Rauch Fruchtsäfte div. Sorten gespritzt	0,3 l	3,20
Rauch Fruchtsäfte div. Sorten mit Quellw.	0,3 l	3,00
Coca Cola	0,33 l	2,90
Almdudler	0,33 l	3,20
Frucade	0,33 l	3,20
Mineralwasser "Römerquelle"	0,33 l	2,40
Soda	0,25 l	1,60
Soda Zitron	0,25 l	2,90

KLEINE JAUSE

Knuspriger Schinken-Käse-Toast	3,90
Azibrötchen (klassische Sandwiches)	2,50

Unsere Mitarbeiter/Innen informieren Sie gerne über allergene Zutaten in unseren Produkten!

Alle Preise in Euro inkl. Steuern und Abgaben.

Kostenloser W-LAN Zugang



LIKÖRMANUFAKTUR ARZBERGER

Das Original seit 1883

Original Mariazeller Magenlikör	2 cl	2,00
Original Mariazeller Magenlikör	4 cl	4,00
Original Mariazeller Kräuterbitter	2 cl	2,00
Original Mariazeller Kräuterbitter	4 cl	4.00



Der Mariazeller Magenlikör ist weit über die Grenzen unseres Landes bekannt. Unser Urgroßvater war der Erste, der die wohltuende Wirkung von Kräutern in Form eines Magenlikörs in Mariazell den zahlreichen Pilgern aus der ganzen Monarchie anbieten konnte. Seine wunderbare Mischung aus 33 Kräutern hilft bis heute bei Völlegefühl, Störungen im Verdauungstrakt, Appetitlosigkeit und verdorbenem Magen.

Alle Preise in Euro inkl. Steuern und Abgaben.

Kostenloser W-LAN Zugang